. ._.»ﬁgiggg;g‘&wg ol qﬁ%&*fmx&wm, &Jféﬁfm&ﬁm&&i o dedter PReoowce

ITEUTTURALL §
SE}QQQE; I01A-Z0RT

i dai et i e
P 5 Sa g ok TS SR
it e TN SPEESS :
B, it

DO EROPEA

Istituto Comprensivo "J.F.Kennedy"- di Nusco (AV)

Con sez. associate
10 “MLenzi” d Bagnoli Iipine e £C. “R Tecce” di Castelfranc
Cod. Mece. AVIC81700G - Cod. Fise. 91003720645- Cod. univoco UTKWNN-
via Fontanelle 1 - 83051 NUSCO (AV) Tel./fax. 0827 64018- 0827 64001

E-mail avicR 1 700g/@istruzione it Sito Web wavi icnuseo gov. it

Sottoazione Codice identificativo Titolo Moduio Cup
progetto

Prot. n. 1420/06-02
Det 19/05/2020

DETERMINA N.33

Oggetto: Reclutamento Progettista e Collaudatore- Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e
ambienti per apprendimento” 2014-2020 — Awviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di
smart class per le scuole del primo ciclo”. Asse It — Infrastrutture per listruzione — Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6

1L DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto i} Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per apprendimento” 2014-2026;
Visto I'awviso pubblico protocollo prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell'ambito del programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per {apprendimento” 2014- 2020 - Asse i -
Infrastrutture per l'istruzione — fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico — 10.8 - “Diffusione
della societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”
Azione 10.8.6 - “Azioni per F'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattivita e V'accessibilitd anche
nelle aree rurali ed interne”. Awiso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. Asse il
— infrastrutture per Vistruzione — Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 — Azione
10.8.6.

Vista |a proposta progettuale dell’ istituto 1.C. J. F. Kennedy di Nusco { AV) - candidatura n.1023369 del 22 Aprile
2020;

Vista Ia nota autorizzativa del MIUR a tutte le istituzioni della Regione Campania prot n. 10343 del 30/04/2020 che
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;



 Menesbore dell Fidrasione, Aol Vi rersclis e dober R oercer

Viste le deliberazione dei collegi dei docenti del 11 e 15 maggio 2020;

Vista la deliberan. 11 del Consiglio D’ istituto del 16 maggio 2020;

Visto il decreto di modifica al Programma Annuale 2020 e formale assunzione a bilancio del finanziamento del
progetto prot. n1417/06-02 del 19/05/2020;

Vista la Determina n. 33 di Awio del progetto cod. 10.8.6A -FESRPON-CA-2020-117 dal titolo FUTURAMA SCHOOL
- smile and learn prot. 1419/06-02 del 19/05/2020;

Viste il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), e, in particolare, I'art.32, ¢. 2, il quale dispone che
“nrima del’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gh elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delfe offerte™

Preso atto che il progetto Pon cod. 10.8.6A -FESRPON-CA-2020-117 dal titolo FUTURAMA SCHOOL- smile and
learn, prevede la figura del progettista e del collaudatore;

Considerato che, le Linee Guida emanate con nota prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016, per lo svolgimento di
dette attivita prevedono (scheda 5, pag. 47): Iistituzione scolastica deve rivolgersi preliminarmente al personale
interno e solo una volta accertata I'impossibilita oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al suo interno,
rivolgersi al personale esterno™ ;

Visto I'art 45 comma 2 lettera a} def D.1. 129/20

18 che prevede : al Consiglio di Istituto spettanc le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla
normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico ,delle seguenti

attivita negoziali: affidamenti di lavori servizi e forniture di importo superiore a 10.000,00 euro;

Visto il Regolamento per 'attivita Negoziale di questo {stituto approvato in seduta di Consiglio D’ Istituto in

data 29/11/2019;
Accertata I'assenza di Convenzioni Consip attive per if servizio che si intende acquisire;
Atteso che il costo previsto per la figura del progettista & di € 195,00( centonovantacinque/00);

Atteso che il costo previsto per la figura del collaudatore & di € 130,00( centotrenta/00) ;

Volendo garantire economicita ed efficienza alla procedura tutta, per ragioni di speditezza si fa ricorso, in relazione
all'importo finanziato, alla procedura comparativa di candidature presentate dal personale interno all'lstituzione

scolastica , ai sensi dell’art. 46 del D.L 129/2018 e D.gls 50/2016 per 'affidamento dei servizi di cui sopra;

DETERMINA

Art. 1
Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Di dare awvio alle procedure di acquisizione in economia per Iaffidamento diretto delfincarico di Progettista e di
Collaudatore nell’ambito del PON FESR 10.8.6A -FESRPON-CA-2020-117 dal titolo FUTURAMA SCHOOL - smife and
learn a personale interno all'Istituzione scolastica dotato di specifiche competenze;

Art. 3
Di individuare i soggetti cui affidare Fincarico attraverso I emissione di un avviso interno rivolto al personale in

servizio nella scuola con contratto a t.i. o annuale , secondo i criteri riportati nellavviso stesso.



Al enestiore Lol u_?.f;‘fﬁ-'{lﬁf&:{?r%ﬁ, MWJM&@%M@ e dedier %ﬁfﬁwﬂ

Art. 4
e Di autorizzare il pagamentc delimporte previsto per Vincarico di PROGETTAZIONE & di € 195,00
(centonovantacinque/00) omnicomprensivo di ogni eventuale onere;

e Di autorizzare il pagamento dell’ importo previsto per Fincarico di COLLAUDATORE sara di € 130,00
(centotrenta/00) omnicomprensivo di oghi eventuale onere
Il costo orario unitario per il personale interno & quello previsto dal CCNL relativo al Personale del Comparto Scuola
2018.
Art. 5
Di approvare gli allegati avvisi di reclutamento progettista e collaudatore;
Art. 6
Di riservarsi di inserire apposita clausola nei documenti di gara di procedere all aggiudicazione anche in presenza di
una sola candidatura valida (art. 69 del regolamento di contabilita di Stato).
Art. 7
Di sottoscrivere con le figure individuate un contratto mediante incarico ad personam;
Art. 8
Ai sensi defPart.31 e dellart. 10 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 Responsabile del procedimento
& il Dirigente Scolastico Prof. Luciano Arciuolo;
Art. 9
La presente determinazione viene pubblicata sul sito dell’ istituto www.ichusco.edu.it

tL DIRIGENTE SCOLASTICO
Arciuclo Luciano
Firma sutografa sostituita ai sensi deil’art3 del D.Lgs 35/93



